
TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 201114  CADERNO 2

calculadas com a incidência de juros compostos de 1,5%.
XIV  - A falta de pagamento de 01 (uma) parcela, por período 
superior a 30 (trinta) dias, cancela e anula o parcelamento 
contratado, sendo exigido, a partir daí, o pagamento de todas as 
parcelas vencidas e vincendas sem prejuízo do previsto no Item 
IX desta Resolução;
XV - Determinar à Gerência Jurídica que adote medidas 
judiciais cabíveis, nos casos de inadimplência dos devedores, 
quando medidas administrativas não tenham sido suficientes 
para resolver o problema.
XVI- Fica vedada a contração simultânea de mais de um 
Termo de Confissão de Divida por uma única empresa.
XVII- Os modelos de Depósito Prévio (Caução), de Solicitação 
de Parcelamento de Dívida e do Termo de Parcelamento de 
Dívida, são partes integrantes desta Resolução.
XVIII   - Os casos omissos serão encaminhados pela DIRAFI ao 
DIRPRE, visando suas resoluções através de reuniões de DIREX.
XIX - Revogar a Resolução DIREX  no 04/2008, de 28.10.2008.
XX - Determinar que a presente Resolução seja publicada no 
Diário Oficial do Estado.
CARLOS JOSÉ PONCIANO DA SILVA
Diretor-Presidente
MARIA DO SOCORRO PIRÂMIDES SOARES
Diretora de Gestão Portuária
OLIVIO ANTONIO PALHETA GOMES
Diretor Administrativo-Financeiro

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232364

PORTARIA Nº 0267/11 – SETER, 02 DE MAIO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
em uso de suas atribuições legais e, considerando o Ofício nº 
9518/2011 – GAB/SEMA de 27/01/2011;
RESOLVE: COLOCAR A DISPOSIÇÃO da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – SEMA, com ônus para o órgão de destino, a 
servidora VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Agente Administrativo, 
matrícula nº 54189472/2, a contar de 01/05/2011, até ulterior 
deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
maio de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

ERRATA – LICENÇA SEM VENCIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232327

PORTARIA Nº 0285/11 – SETER, 10 DE MAIO DE 2011.
Publicada no DOE nº 31.915 do dia 16/05/11.
Onde se lê: 01/05/2011 a 01/05/2013 /Leia-se: 01/05/2011 A 
29/04/2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232324

Dispensa de Licitação Nº.013/2011/TJPA- em favor da Empresa 
D & D SABORES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.676.504/0001-14, fundamentada no artigo 24, inciso V da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para prestação 
de serviços de fornecimento de lanches para os plantões e as 
sessões realizadas nos plenários desta . Corte, referente ao 
processo 2011001024530// Belém, 16/05/2011// Antônio 
Alávaro Garcia Brito- Secretário de Administração do TJPA//
Ratificação-O Excelentíssima Desembargadora Presidente do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, em cumprimento ao artigo 
24, inciso V da Lei n° 8.666/93, ratifica a Dispensa de Licitação 
acima referida Belém, 10/05/2011.Desa. Raimunda do Carmo 
Gomes Noronha -Presidente do TJPA.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - MAR/ABR/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232143

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2011
REF. MARÇO / 2011

Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens
(1)

Total
Gratific. Pessoais Outras

LOMAN
Nível Superior
Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 8.416,32 31.207,48
RJU
Nível Superior
Analista Judiciário 3 10.335,16 13.522,02 15.137,80 0,00 0,00 38.994,98
Of. Just. Avaliador 2 5.063,14 6.328,92 3.132,81 821,32 0,00 15.346,19
CEDIDOS
Nível Médio
Militar -Lei 500/02 32 0,00 2.087,58 10.143,55 36.215,44 918,50 49.365,07
CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS
Nível Superior
CJS-2 1 0,00 2458,94 983,57 2.458,94 0,00 6.398,25
CJS-3 7 18.539,46 23.692,23 8.555,88 1.515,70 2.999,71 55.302,98
FG-2 1 3.717,88 3.733,46 3.678,30 0,00 0,00 11.129,64
Total N. Superior 15 59.361,51 50.820,86 31.488,36 4.795,96 11.912,83 158.379,52
Total N. Médio 32 0,00 2.087,58 10.143,55 36.215,44 918,50 49.365,07
TIPOS DE PREVIDÊNCIA
Estatutária 39 40.822,05 29.216,21 33.076,03 39.495,70 9.831,62 152.441,61
Básica 7 18.539,46 23.692,23 8.555,88 1.515,70 2.999,71 55.302,98
TOTAL 46 59.361,51 52.908,44 41.631,91 41.011,40 12.831,33 207.744,59
(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO
REF. MARÇO / 2011

Regime Jurídico Único Nº de Ocupantes
Vencimentos
/ Proventos / 
Pensões

Outras
Vantagens
(1)

Total

INATIVOS 3 26.398,80 26.398,80
Nível Superior
Chefe Apoio Judiciário 1 6.230,16 6.230,16
Escrivão 1 12.886,34 12.886,34
Nível Médio
Téc. Contabilidade 1 7.282,30 7.282,30
PENSIONISTAS 4 35.931,24 35.931,24
Pensões 4 35.931,24 35.931,24
TOTAL GERAL 7 62.330,04 62.330,04

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO
BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2011

REF. ABRIL / 2011
Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens
(1)

Total
Gratific. Pessoais Outras

LOMAN
Nível Superior
Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 8.416,32 31.207,48
RJU
Nível Superior
Analista Judiciário 3 10.335,16 13.522,02 15.137,80 0,00 0,00 38.994,98
Of. Just. Avaliador 2 5.063,14 6.328,92 3.132,81 1.047,84 0,00 15.572,71
CEDIDOS
Nível Médio
Militar -Lei 500/02 32 0,00 2.638,18 10.057,43 36.097,16 1.565,33 50.358,10
CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES FRATIFICADAS
Nível Superior
CJS-2 1 0,00 2.458,94 983,57 2.458,94 0,00 5.901,45
CJS-3 7 18.539,46 23.692,23 8.915,84 1.515,70 0,00 52.663,23
FG-2 1 3.717,88 3.733,46 3.678,30 0,00 0,00 11.129,64
Total N. Superior 15 59.361,51 50.057,70 30.138,20 3.566,49 11.508,83 154.632,73
Total N. Médio 31 0,00 2.638,18 10.057,43 36.097,16 1.565,33 50.358,10
TIPOS DE PREVIDÊNCIA
Estatutária 40 40.822,05 29.766,81 32.989,91 39.603,94 9.981,65 153.164,36
Básica 7 18.539,46 23.692,23 8.915,84 1.515,70 0,00 52.663,23
TOTAL 47 59.361,51 53.459,04 41.905,75 41.119,64 9.981,65 205.827,59
(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO
REF. ABRIL / 2011

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 
Pensões

Outras
Vantagens
(1)

Total

INATIVOS 3 26.398,80 26.398,80
Nível Superior
Chefe Apoio Judiciário 1 6.230,16 6.230,16
Escrivão 1 12.886,34 12.886,34
Nível Médio
Téc. Contabilidade 1 7.282,30 7.282,30
PENSIONISTAS 4 35.931,24 35.931,24
Pensões 4 35.931,24 35.931,24
TOTAL GERAL 7 62.330,04 62.330,04


